evaluasi seperti akurasi, presisi, recall, dan F-measure dapat dihitung untuk menilai seberapa baik 

model dalam mengklasifikasikan data secara akurat. 

3. ANALISA DAN PEMBAHASAN 

3.1 Uji Model 

Dataset ulasan pengguna yang digunakan dalam penelitian ini diperoleh dari situs berbagi 

data publik Kaggle, dengan jumlah data sebanyak 8.766 (Delapan ribu tujuh ratus enam puluh 

enam). 

Gambar 3. Proses pengumpulan data 

Gambar 4. Proses pemberian label sentimen. 

Tahap preprocessing dilakukan untuk menyiapkan dan membersihkan data teks agar layak 

dianalisis lebih lanjut. Pada tahap ini, pembobotan kata diterapkan menggunakan metode TF-IDF